Diário   Oficial Página 16   segunda-feira, 25 de Maio de 2020 Nº 27.757

AGER
AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO

<BEGIN:1166431:16>

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2020/AGER/MT
Processo nº. 105288/2020

CONTRATANTE: AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS - AGER/MT.  CNPJ: 03.944.082/0001-10
CONTRATADA: FINÍSSIMA DISTRIBUIDORA DE ÁGUA LTDA - ME.  CNPJ: 13.332.212/0001-18
DO OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de empresa especializada no fornecimento de água mineral natural, que deriva da
adesão à Ata de Registro de Preços nº 008/2019/SEPLAG, decorrente do Pregão Eletrônico nº 009/2019/SEPLAG.
DO VALOR: R$ 4.655,00 (Quatro Mil Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais).
DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Contrato será de 12 (doze) meses, a partir da data da assinatura do contrato.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Dotação orçamentária

Elemento de
despesa

Sub- elemento Fonte de
recurso

04301.0001.04.122.036.2007.0600.9900.3390.30.006 30 - Material de
consumo

006 - Gêneros
alimentícios

240

DA FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO: Fica designado (a), pela Contratante, o servidor VINICIUS NERES ARAUJO DE SOUZA, Coordenador
de Aquisições, para exercer a fiscalização titular do Contrato. Fica designado (a) o servidor (a), a exercer a função de fiscal suplente ELIAN MARTINS
CABRAL.

Data da assinatura: 18 de maio de 2020.

ASSINAM: PELA  CONTRATANTE, LUIS ALBERTO NESPOLO e AROLDO DE LUNA CAVALCANTI PELA CONTRATADA, LUCELIA FRANCISCA
MOYA BARBOZA.
<END:1166431:16>

DETRAN/MT
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1166430:16>

EXTRATO DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2020/
CETRAN-MT

O CONSELHO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO ESTADO DE MATO
GROSSO - CETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe confere o art. 14
da Lei Federal nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e ainda o disposto
na Lei Estadual nº 10.299, de 13 de julho de 2015, que alterou o artigo 10
e acrescentou o § 6º na Lei nº 4.473, de 28 de maio de 1982, e ainda a
Resolução nº. 033/2020, de 18 de maio de 2020, torna público o processo
seletivo que resultará na indicação do presidente da Junta Administrativa
de Recursos de Infração de Trânsito I (JARI I) do Departamento Estadual
de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT, para o mandato referente ao
biênio 2020/2022.

Os interessados em participar do processo seletivo deverão encaminhar
para o e-mail cetran@detran.mt.gov.br, até às 13h do dia 26 de maio de
2020, os documentos digitalizados, de forma que todos os dados estejam
completamente legíveis, conforme Edital nº. 001/2020/CETRAN/MT. O
Edital nº. 001/2020/CETRAN-MT completo está disponível no site www.
detran.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 22 de maio de 2020.

JOSÉ EUDES SANTOS MALHADO
Presidente do CETRAN-MT

Original Assinado*
<END:1166430:16>
<BEGIN:1166390:16>

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DE
FISCALIZAÇÃO E ARRECADAÇÃO

Nº. 096/2020
(PROCESSO N° 36611/2020)

OBJETO: Constitui objeto deste Termo de Cooperação Técnica a
integração e cooperação técnica, administrativa e de delegação de poderes
entre as partes, para fiscalização, autuação, aplicação de penalidades e
arrecadação de multas.
ASSINATURA: 14/05/2020.
VIGÊNCIA: 14/05/2020 a 13/05/2025.
COOPERANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
COOPERADA: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO TRIVELATO
- EGON HOEPERS.
<END:1166390:16>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1166379:16>

AVISO DE VISTORIA TÉCNICA REMOTA
REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO N. º 002/2020/MTI

A Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação, através do
Presidente da Comissão Especial do Chamamento Público nº 002/2020/
MTI, torna público a todos os interessados que a VISTORIA TÉCNICA
REMOTA poderá ser agendada na data abaixo, com o encaminhamento de
solicitação da empresa via e-mail aquisicao@mti.mt.gov.br, informando
o nome e e-mail de quem participará da reunião virtual, limitados a 2 (dois)
representantes por empresa, que será respondido com o link para entrada
na reunião via e-mail.
Insta informar que referido edital, prevê que as INTERESSADAS poderão
realizar vistoria técnica de forma OPCIONAL. A vistoria não será utilizada
em caráter eliminatório ou classificatório.
A vistoria técnica remota será realizada no dia 26/05 (terça-feira), das
14:00 as 15:00 (horário local de Cuiabá - MT).

Cuiabá, 22 de maio de 2020.

Antônio Marcos Silva de Oliveira
Diretor Presidente

Empresa Mato-grossense de Tecnologia da Informação - MTI

Alci de Oliveira Junior
Presidente da Comissão Especial

Portaria/MTI N.º 012/2020
<END:1166379:16>
<BEGIN:1166377:16>

RESULTADO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020/MTI

Processo Administrativo nº 17302/2019 - SIAG nº 017302
O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento

e Gestão, designado pela Portaria Conjunta nº 017/2019/SEPLAG/MTI/
MT para o Pregão Eletrônico nº 002/2020/MTI vem a público divulgar o
RESULTADO da licitação do pregão eletrônico nº 002/2020/MTI, cujo
objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de medicina do trabalho para atender as ações dos programas
PCMSO (PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE OCU-
PACIONAL-NR-07), bem como realizar exames médicos periódicos,
admissionais, demissionais, mudança de função e retorno ao trabalho;
PPRA (PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS- NR-09),
(PPP - PERFIL PROFISSIOGRÁFICO PREVIDENCIÁRIO - INSS/PRES Nº
45, DE 06 DE AGOSTO DE 2010) E GINÁSTICA LABORAL; e contratação
de serviço social empresarial para exercer a função de assistente social,
com formação pelo curso de serviço social, cujo objetivo será o amparo
dos empregados ajudando-os a resolver problemas ligados ao emprego e

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2020-05-25T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000497
	Assinar o Diário Oficial